
АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «2 С » февраля 2022 года № /  ?

о перечислении денежных средств 
на обеспечение питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных 
организаций Сусанинского 
муниципального района

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 
августа 2020 года №2072-р 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ежемесячно перечислять Отделу образования администрации 

Сусанинского муниципального района на обеспечение питанием учащихся 1-4 
классов муниципальных общеобразовательных организаций 8 рублей 00 копеек из 
муниципального бюджета.

2. Установить среднюю стоимость одноразового бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях Сусанинского муниципального 
района 80 рублей 00 копеек (обед).

3. Ежемесячно перечислять Отделу образования администрации 
Сусанинского муниципального района на обеспечение питанием учащихся 5-11 
классов муниципальных общеобразовательных организаций, проживающих в 
семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины 
прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской 
области, учащимся являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей денежные средства в размере 28 рублей в день на одного 
учащегося.

4. Ежемесячно перечислять Отделу образования администрации 
Сусанинского муниципального района для остальных категорий граждан, чей 
среднедушевой доход семье превышает величину прожиточного минимума на душу 
населения в Костромской области, денежные средства в размере 10 рублей в день на 
одного учащегося с 5-11 класс из муниципального бюджета.

5. Установить право на получение меры социальной поддержки в виде 
бесплатного питания за счет средств бюджета Сусанинского муниципального 
района и бюджета Костромской области для детей с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не 
проживающих в муниципальных общеобразовательных организациях, детей- 
инвалидов.



6. Информация о родительской плате за питание обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях размещается в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение 
(получение) указанной информации в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 17 июля 1999 года «178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

7. Возникшую при реализации экономию средств субсидии в случае полного 
или частичного перевода обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения, введение 
дополнительных каникулярных периодов, с целью профилактических случаев 
заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными 
инфекционными и вирусными заболеваниями, болезнями и отсутствие на занятиях 
по иным причинам отдельных обучающихся использовать на обеспечение 
повышения качества и наполнения предоставления рациона питания и/или 
увеличения кратности предоставления бесплатного горячего питания обучающихся 
1-4 классов (сверх 1 раза в день).

8. Заведующей финансовым отделом администрации Сусанинского 
муниципального района (Серовой О.В.) обеспечить выделение денежных средств на 
обеспечение питанием учащихся.

9. Постановление администрации Сусанинского муниципального района от
11.09.2020 года №185 «о перечислении денежных средств на обеспечение питанием 
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Сусанинского 
муниципального района» признать утратившим силу.

10. Постановление администрации Сусанинского муниципального района от
15.01.2021 года №11 «о внесении изменений в постановление от 11.09.2020 года 
№185» признать утратившим силу.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующую Отделом образования Новичкову О.С.

12. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава администрации района С.В. Давыденко
2/ 2-7 ' Y§7
il if '

' Ч  #  A . i


